
Contacto

Teléfono +034 986804100
Fax 986804126
Correo Electrónico contratacion@depo.es

Dirección Postal

Avda. de Montero Rios, s/n
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023037975 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2024 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de copia de seguridad en la nube

El objeto de este pliego es fijar la totalidad de las condiciones y precios unitarios que regirán el contrato deDescripción 
suministro de copia de seguridad en la nube para la Diputación de Pontevedra
Valor estimado del contrato 1.228.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 743.424 EUR.
Importe (sin impuestos) 614.400 EUR.

Clasificación CPV
30233100 - Unidades de memoria.
34955100 - Unidad de almacenamiento flotante.
72410000 - Servicios de proveedor.
72411000 - Proveedor de servicios de Internet (PSI).
72910000 - Servicios de copia de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acuerdo XG

http://www.depo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Raxeira 52 - 2º
(15781) Santiago de Compostela España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EDNON SL
NIF ****3800*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Monte dos Postes n 6 bajo
(15703) Santiago de Compostela España

Contacto

Teléfono +34 981552700
Correo Electrónico comercial@ednon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación acuerdo XG
Fecha del Acuerdo 01/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dia hab tras prefeccionamento del contrato en el perfil de contratante

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TACGAL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d21ef616-d240-48e9-bce8-f7546297c1c3
https://tacgal.xunta.gal/


Lugar

Pazo Provincial

Dirección Postal

Avda Montero Ríos, s/n
(36071) Pontevedra España

Apertura sobre A y B: Documentación
administrativa y propuesta técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/12/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre A y B: Documentación administrativa y
propuesta técnica

Dirección Postal

Raxeira 52 - 2º
(15781) Santiago de Compostela España

Presentación de recursos

TACGAL
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/12/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/12/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se publica los resultados de la apertura en la acta de la Mesa de Contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado

https://tacgal.xunta.gal/


: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Otros criterios establecidos en el PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediente juicios de valor establecidos ne el PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RWBHAR1S34Q7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/11/2023

Fecha de publicación 20/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:703940-2023:TEXT:EN:HTML&src=0

ID 0000012815775 |  2024-000275224 | Tue, 05 Mar 2024 13:55:22:652 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62188534006938833621123826574752965849 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RWBHAR1S34Q7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:703940-2023:TEXT:EN:HTML&src=0

